1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２１年４月６日（月）１４：３０～１６：１０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 菊谷所長、

    荒瀬、生田、岡田、岡部、木下、熊ノ郷、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、

    松浦、安永 各教授

議    事

[報告事項]

１．教育研究評議会及び部局長会議               （３月１８日開催）

資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

      (1)教務委員会                                       （３月２６日開催）

    髙倉前委員長から、微研オリエンテーションの日程及び医学修士の説明会の中止

   について報告があった。

  (2)兼業問題委員会                      (４月 ６日開催)

    資料２に基づき報告があった。

３．その他

   (1)融合型生命科学総合研究棟竣工記念式典について

        ９月末から１０月中旬までの予定で式典を予定している旨、報告があった。

[審議事項]

１．附属感染症国際研究センター特任講師（常勤）選考委員会の設置について

   審議の結果、附属感染症国際研究センター特任講師（常勤）選考委員会を設置した。

２．平成２１年度予算配分基本要項及び当初予算配分について

   塩田前予算委員会委員長及び松下会計係長から資料３に基づき説明があり、審議の

結果、了承された。

   なお、１０月にも予算委員会を開催してはどうかとの提案があり、審議の結果、了

承された。

３．平成２０年度計画達成状況評価シートについて

   資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．所内規程の制定について

  「大阪大学微生物病研究所附属感染症ＤＮＡチップ開発センター利用料金細則

（案）」について、資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

 2

５．微生物病研究所タイ研究拠点運営委員会について

   資料６に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

６．融合型生命科学総合研究棟講堂の名称について

   融合型生命科学総合研究棟講堂の名称について「谷口記念講堂（Taniguchi

Memorial Hall)」としてはどうかとの提案があり、審議の結果、了承された。

[その他]

１．平成２０年度決算会計実地検査の実施について

   事務長から、５月１１日（月）から１５日（金）まで実施予定である会計実地検査

について、協力要請があった。

２．集談会について

   ５月２２日（金）１６：００から、第一会議室において開催される旨報告があった。

３．定例教授会

     ５月 ７日（木）１４：００～

  ６月 １日（月）１４：００～

     ７月 ６日（月）１４：００～

     （８月は休会）

     ９月 ７日（月）１４：００～